
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное 
 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет» 

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

ПРИКАЗ 

«       » ________________ 2022 г. 
 

№ 
  

г. Ростов-на-Дону 

 
Об утверждении результатов Южно-Российской многопрофильной 

олимпиады Образовательного кластера Южного федерального округа 
для поступающих в магистратуру в 2022 году 

 

В соответствии с Положением о Южно-Российской многопрофильной 

олимпиаде Образовательного кластера Южного федерального округа для 

поступающих в магистратуру в 2022 году, утвержденным приказом от 18 

апреля 2022 года №718 «Об утверждении Положения и Регламента Южно-

Российской многопрофильной олимпиады Образовательного кластера 

Южного федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты Южно-Российской многопрофильной 

олимпиады Образовательного кластера Южного федерального округа для 

поступающих в магистратуру в 2022 году по следующим категориям: 

победители Южно-Российской многопрофильной олимпиады 

Образовательного кластера Южного федерального округа для поступающих 

в магистратуру в 2022 году (Приложение № 1); 

призеры Южно-Российской многопрофильной олимпиады 

Образовательного кластера Южного федерального округа для поступающих 

в магистратуру в 2022 году (Приложение № 2). 

2. Оформить дипломы победителей и призеров Южно-Российской 

многопрофильной олимпиады Образовательного кластера Южного 

федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году в 

соответствии с образцами (Приложение № 3). 

3. Вручение дипломов победителей и призеров Южно-Российской 

29 июня 1409



многопрофильной олимпиады Образовательного кластера Южного 

федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году 

осуществить с использованием электронной информационно-

образовательной среды Южного федерального университета. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Проректор  
по воспитательной работе и  
реализации молодёжных программ                                                 Я.А. Асланов 

 

 



Приложение  № 1  
к приказу Южного  
федерального университета  
от «____» _______2022 г. №________ 
 
 

 

СПИСОК 
победителей Южно-Российской многопрофильной олимпиады Образовательного кластера  

Южного федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году 
 
№ Фамилия Имя Отчество Код и наименование  

направления подготовки 
Наименование программы Количество 

баллов 
1.  Авершина Елена Владимировна 44.04.01 Педагогическое 

образование 
Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

100 

2.  Бабецкая Анна Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии 
начального образования 

95 

3.  Бакума Виктория Антоновна 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления 
транспортными логистическими 
системами 

96 

4.  Бунчина Ольга Владимировна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Междисциплинарные 
исследования в образовании 

100 

5.  Величко Алина Николаевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

100 

6.  Водопьянова Ирина Руслановна 44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) образование 

Теория и методика работы с 
лицами с расстройствами 
аутистического спектра 

100 

7.  Волохова Дарья Алексеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Проектирование 
педагогических систем в 

100 

29 июня 1409



биологическом и химическом 
образовании 

8.  Геращенко Елена Николаевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование  

Междисциплинарные 
исследования и сопровождение 
одаренности 

100 

9.  Гончарова Полина 
Владимировна 

44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) образование 

Теория и методика работы с 
лицами с расстройствами 
аутистического спектра 

100 

10.  Горлович Виктория Викторовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии 
начального образования 

95 

11.  Гуров Петр Петрович 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления 
транспортными логистическими 
системами 

96 

12.  Дамская Анна Борисовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Педагогический дизайн и 
анализ образовательных данных 

96 

13.  Дахова Анастасия Алексеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

100 

14.  Донченко Елена Сергеевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

95 

15.  Дончук Анастасия 
Владимировна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

95 

16.  Егорова Екатерина 
Владимировна 

44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) образование 

Теория и методика работы с 
лицами с расстройствами 
аутистического спектра 

100 

17.  Ежкова Елизавета 

Станиславовна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере 
образования 

100 

18.  Ерасова Елена Николаевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

95 



19.  Завилопуло Юлия Нугзариевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 97 

20.  Иванова Марина Николаевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель 
профессиональной 
образовательной организации 

100 

21.  Исакова Лилия Олеговна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии 
начального образования 

95 

22.  Камышанова Татьяна Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Междисциплинарные 
исследования в образовании 

100 

23.  Карамышева Арина 
Владимировна 

44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления 
транспортными логистическими 
системами 

96 

24.  Кихтева Марина Александровна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Информатика, робототехника и 
прикладные исследования в 
области информационных 
технологий 

100 

25.  Козлова Мария Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

100 

26.  Колонтаенко Виктория 

Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии 
начального образования 

95 

27.  Колтунова Елена Аркадьевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 97 

28.  Крекина Юлия Юрьевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель 
профессиональной 
образовательной организации 

100 

29.  Крохмалюк Ольга Михайловна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

100 

30.  Лемешко Вероника Витальевна 44.04.04 Профессиональное Профессиональное обучение в 96 



обучение (по отраслям) сфере управления 
транспортными логистическими 
системами 

31.  Линченко Елена Владимировна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инновационные процессы и 
технологии в сфере образования 

94 

32.  Литвинова Светлана 

Алексеевна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Организационная психология в 
образовании 

95 

33.  Лоскутова Елена 

Александровна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере 
образования 

100 

34.  Лучкова Дарья Витальевна  44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психология самоопределения, 
самореализации и 
профессиональной 
деятельности 

95 

35.  Манзюк Елизавета Андреевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 
в образовании 

100 

36.  Мачулина Людмила Валериевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

95 

37.  Мирошникова Мария 
Александровна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере 
образования 

100 

38.  Могилевцев Евгений 

Александрович 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 
в образовании 

100 

39.  Морозова Елизавета Антоновна 44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) образование 

Теория и методика работы с 
лицами с расстройствами 
аутистического спектра 

100 



40.  Нестерено Карина Сергеевна  44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психология самоопределения, 
самореализации и 
профессиональной 
деятельности 

95 

41.  Николаева Елена Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 
в образовании 

100 

42.  Ольховатова Анна Васильевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

95 

43.  Павлова Анастасия Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Проектирование 
педагогических систем в 
биологическом и химическом 
образовании 

100 

44.  Перешеин Василий Викторович 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

98 

45.  Пец Наталья Савельевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере 
образования 

100 

46.  Попов Иван Олегович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной 
организацией 

100 

47.  Примакова Екатерина Игоревна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере 
образования 

100 

48.  Прозорова Дарья Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

100 

49.  Свиридов Роман Юрьевич 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 

100 



в образовании 
50.  Склярова Юлия Романовна 44.04.01 Педагогическое 

образование 
Информатика, робототехника и 
прикладные исследования в 
области информационных 
технологий 

100 

51.  Соколовский Михаил Юрьевич 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 
в образовании 

100 

52.  Сычев Михаил Геннадьевич 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления 
транспортными логистическими 
системами 

96 

53.  Фадина Полина Евгеньевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

98 

54.  Федорова Виктория Игоревна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

95 

55.  Филаретова Инесса Маратовна  44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование  

Междисциплинарные 
исследования и сопровождение 
одаренности 

100 

56.  Хворостинина Наталья 

Олеговна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

100 

57.  Ципковский Максим 

Александрович 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 
в образовании 

100 

58.  Чванова Диана Александровна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 

100 



общеобразовательной 
организацией 

59.  Чернецова Надежда Викторовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

100 

60.  Четвертнев Егор Викторович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-
опасного поведения и медиация 
в образовании 

100 

61.  Чуприкова Анна Дмитриевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

100 

62.  Шаповалова Наталья 
Алексеевна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование  

Междисциплинарные 
исследования и сопровождение 
одаренности 

100 

  



Приложение  № 2  
к приказу Южного  
федерального университета  
от «____» _______2022 г. №_______ 
 
 

 

СПИСОК 
призеров Южно-Российской многопрофильной олимпиады Образовательного кластера  

Южного федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году 
 
№ Фамилия Имя Отчество Код и наименование 

направления подготовки 
Наименование программы Количество 

баллов 
1.  Алиева Гюнай Шахусейновна 44.04.02 - Психолого-

педагогическое образование 
Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

94 

2.  Ананьевна Александра 
Игоревна 

44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

91 

3.  Андреева Елена Владимировна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология самоопределения, 
самореализации и 
профессиональной деятельности 

86 

4.  Андрейко Татьяна Викторовна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

5.  Арустамян Бесхалум Надировна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

6.  Баканова Елена Вячеславовна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 90 

7.  Безгинова Татьяна Сергеевна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 

95 

29 июня 1409



образовании 
8.  Бетева Александра Николаевна 44.04.01 Педагогическое 

образование 
Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

9.  Бирюкова Ольга Владимировна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

92 

10.  Бондаренко Анна Юрьевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

11.  Борзенко Юлия Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

12.  Бричка Елена Ивановна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

13.  Брычкина Виктория Алексеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере образования 95 

14.  Будаева Ольга Николаевна 44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) 
образование 

Теория и методика работы с лицами 
с расстройствами аутистического 
спектра 

95 

15.  Будник Виктория Викторовна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

16.  Букланова Таисия Юрьевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере образования 95 

17.  Булгурян Рубен Манукович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

18.  Василевич Ольга Магомедовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

19.  Великопольская Любовь 44.04.01 Педагогическое Тьюторство в сфере образования 95 



Владимировна образование 

20.  Воровская Анастасия 

Борисовна 

44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

88 

21.  Гагацева Татьяна Юрьевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

22.  Герасева Елена Сергеевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 95 

23.  Глазова Анастасия Викторовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

24.  Глазунков Владислав Олегович 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

25.  Григорян Вардан Андраникович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

26.  Гуржий Юлия Валериевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

27.  Джура Александр 
Александрович 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

28.  Дозорова Светлана 

Анатольевна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Междисциплинарные исследования 
и сопровождение одаренности 

90 

29.  Долгих Виктория Денисовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере образования 95 

30.  Дрозд Владимир Николаевич 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

31.  Дуденкова Людмила 
Анатольевна  

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 

95 



поведения и медиация в 
образовании 

32.  Дукова Наталья Александровна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

33.  Елонова Анастасия Сергеевна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

34.  Ершова Алеся Владимировна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

35.  Ефанов Илья Валерьевич  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

36.  Ефименко Анна Андреевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Междисциплинарные исследования 
в образовании 

96 

37.  Жигайло Полина Игоревна 44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) 
образование 

Теория и методика работы с лицами 
с расстройствами аутистического 
спектра 

95 

38.  Задорожная Дарья 
Владимировна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Междисциплинарные исследования 
и сопровождение одаренности 

90 

39.  Золотарева Елена 
Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере образования 95 

40.  Зорин Ростислав Аркадьевич 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 90 

41.  Иванов Кирилл Викторович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

42.  Иванюк Екатерина 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

95 



Владимировна 

43.  Исалова Диана 

Магомедрасуловна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

44.  Казарян Ольга Викторовна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

45.  Кан Елена Григорьевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

88 

46.  Карапетян Анна Левоновна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

47.  Карачёва Верико Годердзиевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

48.  Кетова Мария Викторовна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

49.  Кириченко Анна 
Александровна  

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

50.  Климченко Олеся Николаевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

51.  Князева Ирина Владимировна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

52.  Коваленко Юлия 
Александровна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере образования 95 

53.  Крившенко Кристина Сергеевна  44.04.01 Педагогическое Первичная профилактика 95 



образование зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

54.  Крившенко Юлия Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

55.  Крюков Роман Александрович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

56.  Кубанкина Лилия Ярославовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инновационные процессы и 
технологии в сфере образования 

88 

57.  Кузнецова Ирина Васильевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

58.  Кузнецова Юлия Вадимовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

59.  Кулишова Любовь Викторовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

60.  Лапина Наталья Викторовна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

61.  Лаубах Анастасия 
Александровна 

44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология самоопределения, 
самореализации и 
профессиональной деятельности 

89 

62.  Лебедев Михаил Николаевич 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Организационная психология в 
образовании 

87 

63.  Лигостаев Иван Александрович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

95 

64.  Линченко Никита Сергеевич 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 

90 



логистическими системами 
65.  Линько Виктор Константинович 44.04.01 Педагогическое 

образование 
Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

66.  Лосев Антон Юрьевич 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

67.  Лямкина Наталья Васильевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Информатика, робототехника и 
прикладные исследования в области 
информационных технологий 

95 

68.  Малаева Елизавета Руслановна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

69.  Мамедова Парвана Илмет кызы 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

70.  Матвеева Анастасия Андреевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

71.  Матвеева Оксана Евгеньевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

90 

72.  Митракова Елена Николаевна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

73.  Мищенко Ирина Олеговна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

74.  Могильная Юлия 
Александровна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

75.  Можейко Анна Федоровна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 90 



76.  Моисеенко Светлана 

Дмитриевна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Проектирование педагогических 
систем в биологическом и 
химическом образовании 

95 

77.  Некрасова Ирина 
Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

78.  Нестерова Анна Владимировна 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

79.  Неустроева Яна Анатольевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

80.  Новоселов Иван Михайлович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

81.  Новоселов Михаил Михайлович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

82.  Овсиенко Галина Леонидовна  44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Организационная психология в 
образовании 

89 

83.  Омурзакова Алина Танабаевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

85 

84.  Островерхова Галина 

Михайловна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

85.  Павленко Алена Александровна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

85 

86.  Панфилова Анна Алексеевна 44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) 
образование 

Теория и методика работы с лицами 
с расстройствами аутистического 
спектра 

95 

87.  Пасечник Галина Николаевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 



88.  Петровская Ольга 
Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

89.  Писарева Валерия 

Вениаминовна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

92 

90.  Питонова Оксана 
Владимировна 

44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Организационная психология в 
образовании 

87 

91.  Пищенкова Тамара Валерьевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология и педагогика 
дополнительного образования 

88 

92.  Польшинский Владислав 
Владимирович 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

93.  Попов Юрий Николаевич 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Информатика, робототехника и 
прикладные исследования в области 
информационных технологий 

95 

94.  Радуль Дарья Константиновна 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

95.  Ромащенко Лилия Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Междисциплинарные исследования 
в образовании 

96 

96.  Рудюк Елена Валерьевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

97.  Рыбальченко Наталия 

Евгеньевна  

44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Организационная психология в 
образовании 

89 

98.  Сандулова Кристина Сергеевна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инновационные процессы и 
технологии в сфере образования 

88 

99.  Селиванова Светлана 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Проектирование педагогических 
систем в биологическом и 

95 



Геннадьевна химическом образовании 

100. Семикина Мария 
Александровна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

101. Сидина Полина Петровна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

92 

102. Смоленкова Виктория 
Алексеевна 

44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

103. Соколовская Дарья 

Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

104. Сорокин Алексей Алексеевич 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 
поведения и медиация в 
образовании 

95 

105. Сосновская Любовь Игоревна  44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Психология самоопределения, 
самореализации и 
профессиональной деятельности 

87 

106. Стецурина Мариям Рашидовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Информатика, робототехника и 
прикладные исследования в области 
информационных технологий 

95 

107. Тихая Лариса Александровна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

108. Ткачук Екатерина 
Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 

109. Тонкоглазов Лев Игоревич 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инновационные процессы и 
технологии в сфере образования 

88 

110. Тохтамышев Игорь Эдвартович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель профессиональной 
образовательной организации 

96 



111. Тоцкая Елизавета 
Александровна 

44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

112. Трубчанинова Лилия 

Анатольевна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

92 

113. Филь Вадим Владимирович 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теория и технологии STEM-
образования 

85 

114. Фомина Арина Александровна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

115. Хашба Руслан Викторович 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

116. Целиковская Наталия 
Владимировна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Практическая психология 
образования 

87 

117. Цибеленко Валерия 

Владимировна 

44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

95 

118. Чапанова Макка Мурадовна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Психолого-педагогическое и 
правовое сопровождение в 
социальной сфере 

92 

119. Чеботарева Анна Васильевна 44.04.02 – Психолого-
педагогическое образование 

Педагогическая психология 92 

120. Черенков Илья Валентинович  44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям)  

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

121. Шамарин Сергей Геннадьевич 44.04.04 Профессиональное 
обучение (по отраслям) 

Профессиональное обучение в 
сфере управления транспортными 
логистическими системами 

90 

122. Шестакова Ирина Викторовна  44.04.01 Педагогическое 
образование 

Первичная профилактика 
зависимостей, социально-опасного 

95 



поведения и медиация в 
образовании 

123. Ширшова Елизавета 

Владимировна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Тьюторство в сфере образования 95 

124. Шишкина Диана 
Александровна 

44.04.01 Педагогическое 
образование 

Инклюзивное образование и 
педагогическая реабилитология 

96 

125. Шмотова Марианна 
Вячеславовна 

44.04.03 Специальное 
(дефектологическое) 
образование 

Теория и методика работы с лицами 
с расстройствами аутистического 
спектра 

95 

126. Шубина Ася Самвеловна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

127. Юзбекова Яна Ринатовна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Теории и технологии начального 
образования 

92 

128. Юзенкова Татьяна Павловна 44.04.01 Педагогическое 
образование 

Руководитель образовательной 
организации: управление 
общеобразовательной организацией 

96 

129. Ярема Елена Владимировна 44.04.02 - Психолого-
педагогическое образование 

Междисциплинарные исследования 
и сопровождение одаренности 

90 

 



Приложение  № 3  
к приказу Южного  
федерального университета  
от «____» ________2022 г. №________ 

 
 

Образец диплома победителя Южно-Российской многопрофильной 
олимпиады Образовательного кластера Южного федерального округа 

для поступающих в магистратуру в 2022 году 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования  

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Логотип 
 

ДИПЛОМ 
 

ПОБЕДИТЕЛЯ  
Южно-Российской многопрофильной олимпиады Образовательного кластера 
Южного федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году 

 
по направлению подготовки ____________________________ 

 

Программа _____________________________ 
 
 

Награждается 
Ф.И.О. 

 
 
 
 

 
Председатель 
Оргкомитета Олимпиады       В.А. Кирик 

М.П. 
 

 
 

Ростов-на-Дону 
 
 

Регистрационный №_______________                      «____» ____________2022 

29 июня 1409



 
 
 

Образец диплома призера Южно-Российской многопрофильной 
олимпиады Образовательного кластера Южного федерального округа 

для поступающих в магистратуру в 2020 году 
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 

«ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

Логотип 

 

ДИПЛОМ 
 

ПРИЗЕРА  
Южно-Российской многопрофильной олимпиады Образовательного кластера 
Южного федерального округа для поступающих в магистратуру в 2022 году 

 
по направлению подготовки ____________________________ 

 
Программа _____________________________ 

 
 

Награждается 
Ф.И.О. 

 
 
 
 
 
Председатель 
Оргкомитета Олимпиады       В.А. Кирик 

М.П. 
 

 
 
 

Ростов-на-Дону 
 
Регистрационный №_______________                      «____» ____________2022 
 


